

Brænderiet Enghaven A/S

Amtsvejen 133

8930 Randers NØ

CVR-nummer 30 92 58 90

Årsrapport

1. april 2016 - 31. marts 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. juli 2017



E. Moestrup

Esben Moestrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskab

Brænderiet Enghaven A/S
Amtsvejen 133
8930 Randers NØ

Telefon:	51 86 02 06
Hjemmeside:	www.braenderiet-enghaven.dk
E-mail:	info@braenderiet-enghaven.dk
Hjemstedskommune:	Randers
CVR-nummer:	30 92 58 90
Regnskabsperiode:	1. april 2016 - 31. marts 2017

Bestyrelse

Mikkel Nordkvist (formand)
Esben Moestrup
Erik Moestrup

Direktion

Esben Moestrup

Pengeinstitut

Nordea Bank A/S
Kirkegade 3
8900 Randers

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Brænderiet Enghaven A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er produktion og salg af spiritus og hedvin. Produktsortimentet er løbende blevet udvidet siden starten i 2007 og dækker nu bl.a. frugtbrændevin, krydderbrændevin, rom og frugtbaseret hedvin, ligesom der produceres en del på kontrakt for andre producenter.

Der foregår til stadighed betydelig produktudvikling, og virksomhedens produkter opnår løbende stor international anerkendelse på diverse udstillinger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Nettoomsætningen fortsatte med at stige i 2016 og steg med 16% i forhold til 2015. Årets resultat efter skat blev på 136 TDKK mod 237 TDKK sidste år, og selskabet har givet overskud de sidste 7 regnskabsår.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Likviditeten i selskabet er kraftigt forøget til 603 TDKK mod 120 TDKK sidste regnskabsår, og både soliditetsgrad og likviditetsgrad er gode og stiller selskabet godt i forhold til yderligere ekspansion.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Perioden 1. april - 31. marts		
	Bruttofortjeneste	564.080	511
1	Personaleomkostninger	-332.655	-105
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-47.246	-63
	Andre driftsomkostninger	0	-4
	Resultat før finansielle poster	184.179	338
	Finansielle indtægter	1.498	0
	Finansielle omkostninger	-10.805	-25
	Resultat før skat	174.872	313
2	Skat af årets resultat	-39.342	-76
	Årets resultat	135.530	237
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	50.000	0
	Overført resultat	85.530	237
	Resultatdisponering i alt	135.530	237

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. marts			
3	Indretning af lejede lokaler	59.090	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	330.173	328
	Materielle anlægsaktiver	389.263	328
	Anlægsaktiver i alt	389.263	328
	Råvarer og hjælpematerialer	65.000	0
	Varer under fremstilling	337.780	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	101.836	700
	Varebeholdninger	504.616	700
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	203.842	321
	Andre tilgodehavender	367	236
	Tilgodehavender	204.209	557
	Likvide beholdninger	603.493	120
	Omsætningsaktiver i alt	1.312.318	1.377
	Aktiver i alt	1.701.581	1.705

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. marts		
	Virksomhedskapital	627.848	628
	Overført resultat	656.639	571
	Foreslået udbytte	50.000	0
5	Egenkapital i alt	1.334.487	1.199
6	Hensættelser til udskudt skat	33.506	52
	Hensatte forpligtelser	33.506	52
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	215.781	105
7	Selskabsskat	41.442	79
	Anden gæld	76.365	271
	Kortfristede gældsforpligtelser	333.587	455
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	367.093	506
	Passiver i alt	1.701.581	1.705
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016/17	2015/16	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	305.085	102
	Andre omkostninger til social sikring	8.868	1
	Øvrige personaleomkostninger	18.701	3
	Personaleomkostninger i alt	332.655	105
	Gennemsnitlige antal beskæftigede	2	2
2	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	57.442	82
	Regulering af udskudt skat	-18.100	-7
	Regulering af tidl. års skat	0	2
	Skat af årets resultat i alt	39.342	76
3	Indretning af lejede lokaler		
	Tilgang i årets løb	59.090	0
	Kostpris 31. marts	59.090	0
	Indretning af lejede lokaler i alt	59.090	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Kostpris 1. april	826.396	826
	Tilgang i årets løb	49.175	0
	Kostpris 31. marts	875.571	826
	Af- og nedskrivninger 1. april	-498.153	-435
	Årets af- og nedskrivninger	-47.246	-63
	Afskrivninger 31. marts	-545.398	-498
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	330.173	328

Noter	2016/17		2015/16	
	DKK		1.000 DKK	
5 Egenkapital	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	628	571	0	1.199
Årets resultat	0	86	50	136
Egenkapital ultimo	628	657	50	1.334

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1 eller multipla heraf.

6 Hensættelser til udskudt skat			
Hensættelser til udskudt skat, primo		51.606	59
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat		-18.100	-7
Hensættelser til udskudt skat i alt		33.506	52
7 Selskabsskat			
Selskabsskat, primo		78.710	37
Betalt restskat		-81.710	-37
Skyldig skat tidligere år		-3.000	0
Skat af årets resultat		57.442	82
Betalt ordinær acontoskat		-13.000	-3
Skyldig skat indeværende år		44.442	79
Selskabsskat i alt		41.442	79

8 Eventualforpligtelser

Nordea Bank A/S har stillet garanti overfor Skattecenter Fredensborg med nom. kr. 200.000.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
